



## Niederschrift über die Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Memmingerberg am Montag, 10.02.2025 im Sitzungssaal Rathaus in Memmingerberg

### Öffentlicher Teil:

#### **TOP 1: Tiefbau: Nachtrag RZWas-Maßnahme Nr. 5 „Wiesenstraße“**

##### Beschluss:

Der Gemeinderat hat Kenntnis von der Ursache zum Nachtrag 1 der RZWas Maßnahme Nr. 5 in der Wiesenstraße und stimmt dem Nachtragsangebot der Fa. Kutter über die Mehrkosten in Höhe von 16.765,61 € brutto zu.

##### Abstimmungsergebnis:

Ja: 14      Nein: 0

#### **TOP 2: Tiefbau: Ingenieurvertrag RZWas-Maßnahmen Nr. 1 „Künersberg“, Nr. 5 „Wiesenstraße“ und Nr. 6 „Am Roten Schlössle“**

##### Beschluss:

Als einzelne Kosten je Anlage entstehen wie folgt:

RZWas Maßnahme 01 Künersberg	= 40.881,86 € brutto
RZWas Maßnahme 05 Wiesenstraße	= 54.218,83 € brutto
RZWas Maßnahme 06 Beim Roten Schlössle	= 15.814,97 € brutto

Der Gemeinderat hat vom Inhalt der Verträge des IB Klinger zu den drei Verkehrsanlagen Kenntnis und stimmt der Beauftragung für die Leistungsphase 6 - 9 und den besonderen Leistungen zur Bauüberwachung in der genannten Höhe zu.

##### Abstimmungsergebnis:

Ja: 14      Nein: 0

#### **TOP 3: Antrag des Sportvereins Memmingerberg auf Übungsleiterzuwendung 2024**

##### Beschluss:

Der Gemeinderat stimmt dem Antrag auf Übungsleiterzuwendung 2024 für den SV Memmingerberg in Höhe von 1.675,02 € zu.

##### Abstimmungsergebnis:

Ja: 14      Nein: 0

#### **TOP 4: Antrag des Sportvereins Memmingerberg auf Übernahme von Wasser- und Kanalgebühren 2024**

##### Beschluss:

Der Gemeinderat stimmt dem Antrag des SV Memmingerberg auf Erlass der Wasser- und Kanalgebühren in Höhe von 1.102,61 € zu.

##### Abstimmungsergebnis:

Ja: 14      Nein: 0



## **TOP 6: Wasserwerk und PV-Anlagen: Bilanz und Jahresabschluss 2023**

### Beschluss:

1. Der Jahresabschluss 2023 des Wasserwerkes der Gemeinde Memmingerberg und der Photovoltaikanlagen Mehrzweckhalle und Adlerstraße

Bilanzsumme:	2.184.625,55 €
im Jahresergebnis:	- 30.107,56 €
	=====
davon Wasserwerk	- 43.797,78 €
davon Photovoltaikanlagen	13.690,22 €

wird hiermit festgestellt.

Das Jahresergebnis ist auf neue Rechnung vorzutragen. Dies entspricht einer Rücklagenzuführung im steuerlichen Sinne.

Auch die Gewinne künftiger Jahre werden bis auf weiteres stets der Rücklage zugeführt.

### Abstimmungsergebnis:

Ja: 14      Nein: 0

### Beschluss:

2. Die laufenden Verrechnungsschulden des Wasserwerkes bei der Gemeinde sind im Jahresabschluss weiterhin banküblich (für 2023: 1,5%) zu verzinsen, soweit sie nicht aus steuerlichen Gründen als Eigenkapital zu behandeln sind. Der Zinssatz orientiert sich an längerfristigen Darlehen.

### Abstimmungsergebnis:

Ja: 14      Nein: 0